PRiFEITUPA DE

Itapipoca
?n ?nEt•, ri giIi

o •a
1

tris,.   S6S   Q
Com,%sJo Pefm/nr.

e

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À

TOMADA DE PREÇOS N°  23.06.11/Te

Aos 06 (seis) dias do mês de novembro de 2023, às 14h15min, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-

São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane

Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os membros José Sales Barbosa da

Silva e José Hiacow Coelho Outra, nomeados através da Portaria N°  738/2023,

para dar prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das empresas

Habiitadas no certame: REQUALIFICAÇÃO DO PRÉDIO DA EEB MARIA DALVA BARBOSA

DE AZEVEDO - SEDE URBANA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO

DE ITAPIPOCA. 	A presidente faz constar que o processo foi conduzido em

observância na Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores. A Presidente da

Comissão de Licitação após receber parecer conclusivo do setor de engenharia

acerca das propostas de preços enviadas ao setor em epigrafe, bem como analise

das mesmas juntamente com os membros da comissão resolve declarar:

LICITANTE VALOR
SAVIRZS ILUMINAÇÃO E coNsTRuçoEs LTDA P5 1.625.793,69

Classificada e vencedora
I)WERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES-ME aS 	1.630.095,64
CENPEL - CENTRO NORTE EMPREENDIMENTOS LTDA aS 	1.633.885,82
3D CONSTRUÇOES LTDA aS 1.634.671,00
CONSTRUTORA IMPACTO 	COMERCIO E SERVIÇOS EIPSLI P5 1.637.489,89
FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA P5 1.638.551,83
CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA P5 1.642.891,46
'rECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 1.642.980,75
PRIME CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES LIDA aS 1.643.144,57
ZMa ENGENHARIA LIDA P5 	1.644.791.32
OK ENGENHARIA LTDA as 1.645.756,63
ELETROCAJWO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA P5 	1.646.473,88
aJSsRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA P5 1.646.683,40

CONSTRUTORA .YLV LTDA as 	1.647.840,52
ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 	1.649.764,21
CLEZINALDO CONSTRUÇOES LTDA P5 1.655.107,89
3D ENGENHARIA as 	1.661.741,16
AIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇOES P5 1.674.680,68
AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LIDA P5 	1.663.440,98
NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA P5 	1.664.520,10

A presidente faz saber que a empresa: SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA,

sagrou-se vencedora do certame com o valor global de R$ 1.625.793,69

milhão, seiscentos e vinte e cinco mil, setecentos e noventa e três reais e

sessenta e nove centavos) . A presidente divulgará o resultado do julgamento

das propostas nos mesmos veículos de comunicação nos quais saiu o aviso de

licitação. Desta forma, a partir da data de publicação desta ata a Comissão

li

1

CEP: 62508-170 ltapipnca CE- Brasil
Rua Anastácio Braga N9  195 - San Scl,astlAo

CN121: 07.623.077/0001.67. CGF: 06.920.279-8

(88) 3631-5950
ita pipoca't.itapipoca.ce.gos-.hr
fl ww.itapipocacc.gov.br

sia 	oares de O iveira Ma • es

Ia (88) 3631-5950
O itapipocai)itapipoca.ee.gov.iir
o www.ilapipoca.ce.gov.br

Á

tFis   S(P.
\comrnio Pe4.,..

de

PREFEITURA DI

Itapipoca

de licitação declara aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1,

alinea "b", da Lei Federal de n°  8.666/93 e suas alterações. Sem mais nada a

tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a presente ata que depois de lida,

vai assinada pela Presidente e pelos membros da licitação. Itapipoca-Ce, 06

de novembro de 2023.

Presidente da CPL

JQt 5Jia /or.6o.  d  sJ'
José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPL

n:
José Hiaco, Coelho Dutra

Membro da CPL

• Rua Anastácio Braga N2195 - São Sebastião
CEP: 62508.170 - Itapipoca CE Brasil
CNPI: 07.623.077/0001.67. CGF: 06.920.278.8